XVIII. 4. cum και εν sect inc. ... εζητει αυτη ... AB om υιων 40
 2. εκει αυτοι 3. τι συ π. 5. ερωτησον 7. ειδαν ... θησαυρου 10. AB αν
 14. πεπορευμενοι ... AB² αδελφους αυτου 45. λευειτου οικον, i. m. ειθ 24. AB

IX. 34. αβειμελεχ] Ti scripsit αβειμελεχ, b hic αβειμελεχ

XVI. 9. Ti adnot. „στικπυου posuimus pro στικπυου [ABb], collatis
 15, 14. Lev. 13, 47 et 59. Alex. quidem codex constanter alteram for-
 mam tuetur, quam nec nos mutavimus in prophetis“. 28. ανταποδοσι]
 ita et Ti; b ανταπόδοσι

- απηλθάν 23. το προσωπον αυτων υιοι δαν 24. AB τι εμοι 25. AB ειπον
 ... εν ημιν ... ψυχην και 27. εφ' ελ'πειδι (sic) 29. om ην ... το ον.
 30. ιωναζαμ υ. γηρσομ' ... ημερασ αποικιασ 31. AB αυτοισ ... post σηλωμ'
 dist. ... AB εκειναισ και
- 5 XIX. 2. ημερασ δ̄ μηνων 3. νεανισ ... και ηδε 5. σου την καρδ.
 6. εκαθισεν 7. AB om αυτοσ 9. AB η ημερα 11. του ιεβουσειν 14. ο
 ηλιος αυτοισ ... om εν 19. αρτοι ... παιδιων 20. AB ο ανηρ ο ...
 om το 22. δ αγαθων. ... post καρδ. αυτων plenius dist., non ante
 αυτοι. 24. ου ποιησετε 25. AB εωσ πρωι 26. εωσ του διαφωσαι 27. γ. η
 10 παλλακη αυτου 30. ουχ εοραται ωσ αυτη απο ημ. ... αγγ. και εωσ ...
 AB om ωσ αυτη (cf. post εοραται) ... αυτοι επ αυτην βουλην
- XX. 6. απεστειλα 8. om τον 24. ει 25. τη ημ. τη β̄ 25. ετι η
 και ἱ χειλιαδασ ... h̄nea παντες ουτοι ελκοντες ρομφακιαν postea inserta
 27. om εν ταισ ημεραισ εκειναισ 28. αδελφ. ημων η επισχωμεν ... AB
 15 om αυριον ... εισ τασ χειρ. 31. om εκ 32. ισρ. ειπον 33. AB αυτου κ.
 36. τοπον τω βενιαμειν ... AB το ενεδρον ... εζηκεν επι την γ. 39. και ειδον
 40. η συντελεια 42. om την 44. AB επεσαν ... δεκαοκτω 46. πιπτοντες
 47. (εν πετρα ρεμμων) ... τεσσαρες 48. (στοματρι sic)
- XXI. 1. AB μασσηφα, semper in hoc cap. 5. ειπον 9. ιαβεισ semper
 20 11. γυναικων 12. 19. 21 bis. σηλων (12. -ω) 13. AB απεστειλεν 17. AB
 τω βενιαμειν 20. πορευεσθε ενεδρευσατε 21. AB εαυτοισ 22. AB προσ
 υμασ 24. om την
 Subscriptio: AB κριται

ΡΟΥΘ.

Inscriptio: AB ρουθ

- I. 1. βαβιλεμ (semper in hoc libro) ... AB της ιουδα ... om δυο
 2. αβεμελεχ, semper pro ελιμελεχ ... om τη γυν. α. νωεμιν και ονομα
 25 ... κελαιων 3. (νωεμειν semper) 6. AB ηκουσαν 8. om δυσι 9. ευροιτε
 15. AB επιστραφητι 16. AB εμοι 19. AB om και εγεν. εν τ. ελθ. α. εισ
 βηβλεμ ... επ αυτησ και ... AB om ει 22. AB επιστρεφουσα
- II. 1. AB βοοσ (B semper) 2. AB θυγατηρ 3. om ελθουσα ... κατο-
 πισην ... om της 8. θυγατηρ 9. AB om ... AB οθεν αν 11. απαγγελια
 30 14. σου τω 16. AB βασταξατε 17. AB εραβδισεν 20. AB και ειπεν υ. ...
 AB ημασ εστιν 21. AB παιδαριων ... π. μου κολληθητι 22. AB θυγατηρ
 ... AB επορευθησ μετα 23. AB κορασιουσ βοοσ συλλεγ. εωσ ου συνετελεσεν
 ... post πενθ. αυτησ dist.

XVIII. 25. συναντ. εν ημιν] Ti συναντ. ημιν, ita b primitus, calamo
 υμιν pro ημιν fecerunt.

XIX. 30. ουχ εοραται] ουχ et Ti, b ουχ

XX. 36. το ενεδρ.] ita et Ti, b τον ενεδρ.

XXI. 9. ιαβεισ] Ti „semper edidimus” Ιαβεισ Γαλααδ. Ed. Rom.
 eodem capite modo -βισ ut vv. 9. 14., modo -βεισ ut vv. 8. 10. 12. habet.“

III. 4. AB Συγατηρ 3. AB εως ου ... αυτον πειν και φαγειν 5. AB οσα εαν 7. om επαι και ... AB om εν post ηλθεν 9. τις ει συ ... αγ-
 χιστευσ ει συ 10. AB το μη ... πορευθησαι σε οπισω 12. AB om νυν ... AB
 οτι προ ο ... (εστιν αγχ.) 13. ζη κυριος συ ει κυριος κοιμηθη. ... AB εως
 πρωι 14. την αλωνα 18. AB τελεση 5
 IV. 1. AB ο αγχιστευτης ... AB ον ειπεν βοος 2. (Cozza αναρας προ
 ανδρ.) 7. παν λογον ... AB ο ανηρ 11. λειαν 12. AB ο οικ. σου ως ο
 οικ. 13. om εγενηθη usque αυτην και 17. θαυσειδ ut semper 18. εσρων
 19. AB εσρων ... δε εγενηθη. ... AB αρραν bis 20. 21. σαλμαν bis.
 Subscriptio: ρουθ

ΒΑΣΙΛΕΙΩΝ Α.

Inscriptio: AB βασιλειων α

I. 4. σειφα ... ηλειου ... νασειβ etc. 3. τω κυριω δεω σαβ. (A sine 10
 τω) ... AB σηλω ... ηλει ... σφνει ... φεινεσε etc. 7. (ησθειεν) 9. om
 αννα ... σηλω 10. κυριον λεγουσα και εκλαυσεν 11. om επι pr. 13. ηλεισ
 μεζ. (sic pro ηλι εισ μ.) 22. AB εκει εως αιωνος 27. om μοι

II. 4. επι εχθρους το 3. AB εξελθτω μεγαλορημοσυνη ... γνωσεως
 5. ασθενουντες προ οι πεινωντες 8. AB λαων 10. AB αλλ η εν 12. om οι 15
 14. (χαλκιον) ... κυβραν ... AB om και ante παν ο 15. om κρεας ante
 εφσον 18. AB βαρ 26. AB και αγαθον και μετα κυρ. και 27. om ο ...
 AB om του 28. ιερατευειν και ... AB om του ante αναβαιν. 29. AB om
 του 30. AB ταδε ειπεν 31. AB ημεραι ερχονται 32. AB σου πρεσβυτης
 33. om σοι ... εκλιπειν 34. AB υιους σου τουτους ... AB εν ημερα μια 20
 36. om σου (pr.) ... παραρειψον

III. 2. εκαθητο ... AB ηδυνατο 6. αναστρεφε καθευδε 13. AB δεον
 υιοι 15. ορασιν ηλει (A τω ηλει) 17. om και ταδε προσειτη ... AB παν-
 των λογων 21. AB om του ante προφητης

IV. 4. AB εισ πολεμον επι ισραηλ 2. AB οι αλλοφυλοι 3. σωσει υμιας 25
 4. (χερουβειμ) 5. ηλθεν κιβωτ. 6. AB om τη 9. om αλλοφυλοι usque
 ανδρας 10. επεσαν 11. om του ... om οι 12. (ιμειναιισ) ... AB διερ-
 ρηγοτα 14. η βοη τ. φωνησ τ. 15. AB εβλεπεν ... ηχους 16. om προς
 ... AB om ηλι post ειπεν

V. 4. αβενηρ προ αβνεζερ 4. προσωπ. αυτων .. AB εμπροσθεια 30
 6. AB om η 7. ^υισλ μεζ 8. AB om τη ... AB γεθθαιοι ... AB τ. δεου
 εισ γεθθα 9. εαυτοισ οι γεθθαιοι (-θθ- et A) 40. απεστρ. προς ημας την
 κιβωτ. τ. δεου ισραηλ θανατ.

VI. 2. ποιησωμεν κιβ. 3. δεου κυριου ισρ. 4. κατ αριθμ. 8. AB και
 ου ζησετε ... βερεθθαν 9. AB ει εισ οδον ... οριον ... AB κατα προ 35
 μετα ... et 13. βαθσαμωσ ... ταυτην την μεγαλην 44. om κυριου